ДОГОВОР

уступки права

_______________-

 «__» _________2022 г.

___________  именуемое  в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Юдакова Виктора Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда ___________- от _____________ года по делу __________, с одной стороны, и _______________-, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице ____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в результате проведения торгов по продаже прав  требования  (далее «Электронные торги») (Протокол от _______ №________- по лоту №__,  о результатах проведения открытых торгов) заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

I.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Цедент передает, а Цессионарий принимает на себя права  требования к  следующим должникам Цедента:

-______________, основанному на _______________ на общую сумму _________рублей. Начальная цена продажи- ___________.

1.2.  Право требования, указанному в п.1. настоящего Договора   приобретено Цессионарием на открытых торгах (аукционе) ________ года (протокол от __________-года) на электронной площадке «AukcionCenter» у первоначального кредитора –__________.
2.  ОСНОВАНИЯ И ОБЪЕМ УСТУПАЕМОГО ПРАВА

2.1. Основанием уступаемого права являются договоры, указанные в п.1.1. настоящего Договора.

2.2.Право по указанному в п.2.1 настоящего Договора основанию переходит от Цедента к Цессионарию в порядке, определяемом настоящим Договором, в объёме, предусмотренном п.1.1..
3 . ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3. 1. Цена уступаемых по настоящему договору прав определена итогами аукциона и составляет:
- права требования к  ______________ - ___________рублей.

3.2.  Расчеты по настоящему Договору осуществляются путем перечисления указанной в п.3.1. настоящего договора суммы на расчётный счёт Цедента. Оплаченные в счёт задатка средства засчитываются в счёт оплаты цены договора. Цена приобретённых прав должна быть перечислена Цессионарием в течении 30 дней с даты подписания Сторонами Договора.
3.3.  Расчеты между сторонами по настоящему договору считаются завершенными, а обязательство Цессионария по оплате цены настоящего договора исполненным - с момента оплаты цены договора, определенной п.3.1. настоящего договора.

    4. ПЕРЕХОД ПРАВА ПО ДОГОВОРУ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Переход права   в отношении Должника от Цедента  к Цессионарию осуществляется после проведения расчетов по настоящему договору.
4.2.  Цессионарий обязан письменно уведомить должников о состоявшейся уступке права с направлением копии уведомления в адрес Цедента.

4.1.  Цедент несет ответственность за действительность права.

4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с положениями действующего законодательства РФ.

5.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, Стороны обязуются разрешать путем переговоров.

5.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению арбитражным судом в соответствие с положениями действующего законодательства РФ.

6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения путем составления настоящего документа, подписанного Сторонами с приложением каждой Стороной печати, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры, переписка и решения Сторон относительно условий настоящего Договора теряют юридическую силу.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору определяются дополнительными соглашениями, которые оформляются в письменном виде, подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.3. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность при исполнении своих обязательств по настоящему Договору.

7.4. Изменение организационно-правовой формы одной из Сторон не освобождает ее от исполнения обязательств по настоящему Договору. Все права и обязанности переходят к правопреемнику.

7.5. С подписанием настоящего договора Цедент передаёт Цессионарию все правоустанавливающие документы. Подписание Настоящего договора не требует подписания акта приёма-передачи документации.

7.6. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор по взаимному соглашению, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

7.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах -по одному для каждой из сторон.

8. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И ПОДПИСИ СТОРОН

Цедент :

___________________________________________

______________________/В.В.Юдаков/
Цессионарий:

 __________________________________________

____________________ /____________/
9
2